ptura sumptus sit falsus. z tamē est sensus litteralis: vt p^rz ex veroq^{ue} p^supposito. Nihil em̄ p^prie significatū p^o tales voces: potest cōcipi: q^{uod} sit verū. Etsi dicatur q^{uod} sensus litteralis nō est pīmus simpliciter: sed inter veros: tamen nō est p^babile q^{uod} aliqua scriptura que pīma fronte habeat apud prudentes sensum falso: aliquem nullum autē verum: cum hoc vīdeat repugnare sīnt p^pter quem tradita est. Si autē secundū: habeo intentum. s. q^{uod} aliqd potest iſimmediate per voces cōcipi: quod per ipas voces non significat p^prie. Unde dico q^{uod} audiens pīdicta nō concipit per intellectum q^{uod} fuerit qdā hīrcus vnu^r tm̄ modo habēs cornu in fronte: sed hoc imaginat tm̄. z per intellectum concipit aliqd significatū q^{uod} ista in speciali vel salte in generali: intelligendo q^{uod} talia nō sunt res sed rerū signa. Et q^{uod} quis forte aliquis rūdis ita cōciperet: tamen commūniter homines assueti scripturā nō sic cōciperent aliquid significatū per talia immediate. Et hoc sufficit ad hoc q^{uod} talis p^cipi^r dīcatur immediate sumptus a vocib^z. quia sez docti cōmūniter immedia te sic concipiunt per intellectum: q^{uod} pīra vocū significata: puta hīrcum vnu^r cornu tm̄. Probat etiā auctoritate. Nam doctor sanctus quodlib. viij. q. vi. ar. q. sic dicit p^priſse. Et similiter. j. q. j. ar. vltimo. Et similiter idēz tenet magister Nicō. de Lyra in pīmo suo prologo sup diuinā scripture. Ad motiuū autē op̄ polite opinoris dico: q^{uod} p^o voces duplicē significat aliquid immediate. uno modo p^prie: alio mō trāsumptive seu metaphōrice. sicut rīsus significat actū ridendi p^prie: z metaphōricē pulcritudine seu dehōrē: vel floritio p^rati. Et similiter hīrcus p^prie significat animal brūtū tale. Sed metaphōrice significat regnū grecorū: q^{uod} fuit magne lascivie: p^cipue in suo pīmo regē Alexādro. Dico g^o q^{uod} parabolice tradita in diuinis libris si sumant quo ad significata immedia te z p^pria vocū cōtinet fūllitatem. Dodo nullus est qui ita cōcīpiat nisi stolidus. sicut cum dicit: pratum rideat: nō cōcīpimus q^{uod} p^rati habeat os: z more boīm rideat: sed q^{uod} floribus z viridi

De sensibus scripturarum

rate sua decorat. Istam solutionem expresse
invenit sanctus Tho. in locis pallegat. Sed
contra ista arguo sic. Si sensus parabolici
est id litteralis est: quia metaphorice per
voces significat propter aliquam conuenientiam
metaphorici significati ad proximum:
sequitur quod omnis sensus spiritualis ex ea ra-
tione erit litteralis. Sicut enim hoc nomen
hierusalem proprie significat materialem ci-
uitatem in qua christus est realiter et corporaliter
imolatus: et in qua apostoli spiritum
sciri in forma ignis suscepunt: ita meta-
phorice significat ecclesias militantes: in qua
imolatur christus in sacramento. et triumphe-
tem: in qua sancti inebrians abybertate dei-
nini amoris. Ad hec respondeat si metes
doctoris sancti sic. Res enim sunt in duplice
differetia. Quedam enim sunt vere res seu fu-
erunt: et producuntur ad suos fines proprios: ut Ismael et Isaac filii vere fuerunt
Abrae. Quedam vero sunt seu fuerunt res non
vere productae ad proprium finem: sed ficte. vel pro-
ductae solum ad significandum: et non ad ali-
quem finem eis proprium. Scitur ea que dicit
Daniel de bireo capraru rbi. In primis
ergo omnis sensus sumptus iuxta signifi-
catum secundarii vocum est sensus spiritualis:
et quod sicut unius aliis sensus seu intellectus
etualis conceptus sumptus est propria vocu-
significata: non aut in secundis: propter opus
positam rationem. Sed rursum arguo quod
ista non sint bene dicta. Nam sicut habet
Mat. xxii. christus ex bethania in hierusalem
quidam mane ad predicationem proficiens
esurientem et accessit ad arborum fructi: si for-
te in ea aliquis fructus fuerit. Et tunc sic dicit
Mat. xxii. non erat tempus in quo talis ar-
bor posset aut deberet habere sua poma.
Lunc eam plenam foliis: et fructibus va-
cuam inueniisset: maledixit ei dicens. Num
quod ex te nascatur fructus in semperternum. Ler-
tu es autem quod oia ista vere et non ficte gesta fu-
erunt. quia sunt vera esurientes: verus accessus:
vera arbor: vera maledictio: et vera
affectio sicut doctrina sanctorum. Et nihil
minus sensus litteralis non sumit sed propriam
vocum significata: sed secundaria. Nam
omnes sancti et non sancti hunc passum literaliter
exponunt de synagoga iudeorum.
Ad quam christus esurientes: seu desiderant